cordatus censuræ non indigeat novâ absolutione, *Lugo l.c. Tamb. l.2. c.10. §. 3.* quia Confessarius intendit absolvere, quantum potest & debet; atqui potest, ut supponitur, & etiam debet prius absolvere à censura; antequam peccatis: ergo. 7. Absolutio per se loquendo dari potest complici; ordinariè tamen fieri non expedit, maximè in materia carnis, in qua confessiones propterea sæpè sunt sacrilegæ, & novis tentationibus obnoxia; ideo in Diœcesi Colonienfi omne peccatum mortale carnis externum Confessario complici est reservatum; ut dicam *Cas. seq. n. 17.*

8. QUÆR. II. Quid circa absolutionem absentis?

ꝛ. 1. Absolutio validè dari non potest absentis, quia Clem. VIII. anno 1602. damnavit: *Licere absentis Sacerdoti per litteras vel per nuntium peccata Sacramentaliter confiteri, & ab eodem absente absolutionem accipere,* prohibetque ejus praxin pro omni casu; atqui si talis confessio vel absolutio esset valida, non potuisset prohiberi pro omni casu; imò jure naturali & Divino obligasset pro casu necessitatis extremæ tanquam medium necessarium salutis & à Deo institutum, & Pontifex nihil prohibere potest contra jus naturale & divinum: ergo. Unde relata propositio non solum damnata est copulativè, ut voluit *Suar.* sed & divisivè, id est, quoad utramque partem, ita ut nec valeat absolutio absentis facta, quod extra dubium est, nec confessio facta absentis, v.g. in scripto, nisi in præsen-

tia repetatur, idque declaravit ipse Clem. ex post in duobus Consistoriis, teste *Metzger n.8. Lugo d.17.n.64.* Nec obstat, quod absolvi possit moribundus sensibus destitutus, qui absente Sacerdote petit Confessarium, vel dedit signa doloris, ut dixi *Cas. præc. n. 30.* nam talis adhuc confitetur Sacerdoti præsentis per alios velut interpretes, coram quibus dedit signa doloris, vel petit Confessarium; similiter validè absolvitur, qui Sacerdoti absentis misit peccata sua in scriptis, & ex post de iisdem se coram præsentis saltem in genere accusat. 2. Difficultas est, qualiter præsens esse debeat, ut quis validè absolvi possit; nam certum est, non sufficere, quod quis possit videri vel audiri; nam audiri & videri possunt simpliciter & longissimè absentia, ut stellæ cæli, sonus tormenti bellici, &c. Dico igitur cum *Tamb. Sporer n.610.* sufficere præsentiam moralem, intra quam homines communi modo colloqui solent; quod plures extendunt ad 20. & plures passus, & admitto in casu necessitatis, dum propior accessus ad captivum, occidendum, peste infectum, &c. non conceditur. 3. Si pœnitens factâ confessione ex simplicitate vel distractione abeat ante perceptam absolutionem, aut Confessarius distractus eam dare oblitus sit, recorderetur autem, dum pœnitens dicto modo adhuc est præsens, etsi abire cœperit, validè eundem recedentem absolvit, quia est moraliter præsens, & habet jus ad absolutionem, quam petit, & adhuc pe-